



## Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej

# 21 kwietnia 2015r. Wręczenie umów o dofinansowanie ze środków PFRON

**21 kwietnia 2015r. w sali konferencyjnej nr 201 budynku Starostwa Powiatowego w Limanowej odbyło się wręczenie umów w ramach realizacji pilotażowego programu „Aktywny samorząd” Moduł I i II oraz umów dotyczących przedmiotów dofinansowania przyznawanych wg algorytmu w zakresie likwidacji barier technicznych i zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.**

Wręczenia umów dokonali Pan Jan Puchała Starosta Limanowski wraz z Panem Mieczysławem Urygą Wicestarostą Limanowskim, Panią Agatą Zięba - Członkiem Zarządu Powiatu Limanowskiego oraz Panią Wandą Marek - Zastępcą Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej.

Pan Jan Puchała Starosta Limanowski w imieniu własnym i Zarządu Powiatu Limanowskiego wyraził zadowolenie z możliwości udzielenia pomocy większej liczbie osób potrzebujących wsparcia w ramach w/w programów i realizowanych zadań. Wyraził także swą nadzieję, iż przyznana pomoc przyczyni się do zmniejszenia barier w codziennym funkcjonowaniu a także tych pojawiających się w sferze życia społecznego, zawodowego oraz edukacyjnego ułatwiając dostęp do nauki i pomoc w zdobyciu wykształcenia na poziomie wyższym.

Podkreśla się, iż w bieżącej edycji programu „Aktywny samorząd” w ramach Modułu I przyznano dofinansowanie do pomocy w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej w kwocie **1700 zł**, a także wsparto finansowo **24** osoby z niepełnosprawnością kontynuujące lub rozpoczynające naukę na poziomie wyższym tj. studia lub naukę w szkole policealnej. Niniejsza pomoc przewiduje opłatę czesnego w pełnej lub częściowej wysokości oraz przyznanie dodatku do kosztów nauki. Łączna wysokość środków finansowych sięgnęła:

**66 tys.** złotych.

Na uwagę zasługują kwoty przeznaczone na dofinansowania wg algorytmu w zakresie likwidacji barier technicznych około **122 tys.** złotych (*58 rozpatrzonych wniosków*) na zakup m.in. łóżek pielęgnacyjnych, krzeseł i wózków toaletowych, taboretów prysznicowych, siedzeń wannowych, podnośników wannowych, inhalatorów/nebulizatorów, oczyszczaczy powietrza oraz zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny tj. materac rehabilitacyjny, rowerek rehabilitacyjny, bieżnia mechaniczna, urządzenie masujące, piłka rehabilitacyjna, mata do hydromasażu, rotor na kwotę sięgającą **12 tys.** złotych (*26 rozpatrzonych wniosków*).

Umowy zawarto na podstawie środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.